
 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 09.07.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

09/07/2024] 

 

Drejtuar: REAN 95 shpk. me nr Nipt: J61827043V 

 
 

Adresa: TIRANE Rruga Musa Karapici,banesa numër 6. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: " Procedurë e hapur e thjeshtuar,Shërbime " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-08974-06-11-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje punimesh per objektin “Rikonstruksion i rrjetit te linjes se furnizimit te 

ujesjellesit nga Impianti i Bovilles - Depo Maloku, Bashkia Kamez”. 

Fondi limit: 1 363 426 (Një milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e katërqind e njëzet e gjashtë ) 

lekë pa TVSH  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 (katër) muaj nga nënshkrimi i 

kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

1. G B Civil Engineering shpk                                               L51825011V 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë ) leke 

pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “G&L Construction” shpk                                     L61901013N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë ) 

leke pa tvsh  



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. “HTS COMPANY” sh.p.k                                               M11619018P 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë ) leke 

pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k                     M11417503F 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë ) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “INDAY-18” shpk                                                           L87312201H 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 59,401.80 (pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e një pikë tetëdhjetë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. “Instituti Dekliada- Alb “sh.p.k.                                K71606006A 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë ) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. “MAGNA CHARTA “sh.p.k.                                           L92318021H 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.69 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e 

nëntë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. “M.A.K. STUDIO” shpk & “P.C.S COMPANY” shpk               L01422017O & K91527021J 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,417 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

9. “MCE” sh.p.k.                                                                                   L72203065K 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,238,870.29 (Një milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë pikë njëzet e nëntë ) leke pa 

tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

10. NET-GROUP sh.p.k. & DAAM sh.p.k                                         L72023002P &L72205042F 



          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.71 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e 

një ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

11. “Novatech studio”shpk                                                                 L01717030C 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

12. PROGREEN sh.p.k & PALMA CONSTRUCTION sh.p.k & DGH TIRANA sh.p.k                                                                 

L01717030C 

          Emri i plotë i shoqërisë                           

           M11517040F & K66607001U & L66706004U 

         Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

13. “REAN 95”shpk                                                                            J61827043V 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,416.70 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

14. ZENIT&CO SHPK &“FTA STUDIO” SHPK                           K61731002D & L72411026N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,239,417 (Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “G&L Construction” shpk                                     L61901013N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

 

   Operatori  Ekonomik G & L Construcion sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

 

1. Për kapacitetin teknik:   

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij 

teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune (të vlefshme), diplomë 



përkatëse, CV, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën 

2.3.4, stafi inxhinierik si më poshtë: 

 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimumi 1 (një) Inxhinier Gjeodet/ Topograf/ Markshajder 

 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar më lart. 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik G & L Construcion sh.p.k, 

pasi operatori ekonomik ka paraqitur ne Formularin e vetedeklarimit shtojca 9 si 

inxhinier Markshajder z.Robert Shore I cili nuk rezulton te jete tek licensa e paraqitur 

nga subjekti. 

 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik G & L Construcion sh.p.k, 

pasi operatori ekonomik ka paraqitur analizen e perllogaritjes por jo sipas 

percaktimeve te VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016. 

 

2.     “HTS COMPANY” sh.p.k                                               M11619018P 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

 

Operatori  Ekonomik HTS COMPANY sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

1. Për kapacitetin teknik:   

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik HTS COMPANY sh.p.k, 

pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur analizen e perllogaritjes se ofertes. 

 

3. “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k                                 M11417503F 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Operatori  Ekonomik HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

1. Për kapacitetin teknik:   

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 



dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 

Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k, pasi 

operatori ekonomik nuk ka paraqitur analizen e perllogaritjes se ofertes. 

 

4.      “INDAY-18” shpk                                                           L87312201H 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

 

Operatori  Ekonomik INDAY-18 sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik INDAY-18 sh.p.k, pasi 

operatori ekonomik formularin e ofertes ja ka drejtuar nje autoriteti tjeter kontraktor 

me objekt dhe vlere tjeter. 

 

5. “Instituti Dekliada- Alb “sh.p.k.                                          K71606006A 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

 

Operatori  Ekonomik INSTITUTI DEKLIADA – ALB sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021, 2022, dhe 2023, 

të konfirmuara me vulë pranë autoriteteve përkatëse (Administratës Tatimore), dhe të shoqëruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ligjit 

Nr.10 091, datë 05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit.  

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik INSTITUTI DEKLIADA – 

ALB sh.p.k, pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilacet vjetore per vitet 

financiare 2021, 2022, dhe 2023. 

 

 

2.3.2  Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë se disponojnë liçensë profesionale të shoqërisë për 

mbikqyerje të punimeve të zbatimit në ndërtim, si dhe në liçensë të disponojnë kategoritë e nevojshme për 

mbikqyrjen e punimeve të zbatimit objekt i kontratës. Për këtë duhet të paraqesin liçensën përkatëse të 

shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit të Ministrave Nr.759, datë 12.11.2014 “Për 

liçencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit 

e të projektimit në ndërtim dhe mbikqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim” (i ndryshuar). 

Liçensa profesionale e operatorit ekonomik lidhur me ekzekutimin e shërbimeve të kontratës duhet të 

përmbajë kategoritë në fushën e mbikqyrjes së punimeve të përgjithshme dhe speciale të ndërtimit të 

mëposhtme: 

 

 Kategoria NP-1 (Punime gërmimi në tokë)  



 Kategoria NP-4 (Rruge, autostrada,mbikalime,hekurudha,tramvai,metro,pista aeroportuale)- 

 Kategoria NP-7 (Ujësjellësa,gazsjellësa,vajsjellësa,vepra kullimi e vaditje)  

 Kategoria NS-1 (Punime për prishjen e ndërtimeve)  

 Kategoria NS-18 (Punime topogjeodezike)  

 

* Për Operatorët e huaj të bëhet njehësimi i licensës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë 

Ministrisë përkatëse në plotësimin e liçensave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

* Në rast të bashkimit të operatorëve ekonomikë, licensat profesionale duhet t’i paraqesë operatori ekonomik 

që ka marrë përsipër shërbimet për të cilat kërkohet licensa profesionale.  

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik INSTITUTI DEKLIADA – 

ALB sh.p.k, pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur licensen e subjektit. 

 

 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik INSTITUTI DEKLIADA – 

ALB sh.p.k, pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur analizen e perllogaritjes se 

ofertes. 

 

6. “MAGNA CHARTA “sh.p.k.                                                     L92318021H 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

 

Operatori  Ekonomik MAGNA CHARTA sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

2.2.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2023 për adresën ku ai ushtron 

aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar, 

sipas përcaktimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ku nëse 

kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë 

vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të 

kryer në shtojcën 9 të DST-së. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik MAGNA CHARTA sh.p.k, 

pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetimin e per shlyerjen e taksave vendore 

per vitin 2023(nuk eshte vertetuar as nepermjet shtojces 9 formularit te vetedeklarimit. 

 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 



 Ky kusht nuk permbushet nga ana e Operatorit Ekonomik MAGNA CHARTA sh.p.k, 

pasi oferta eshte me e ulet se fondi limit bazuar ne vkm nr. 354 si edhe mungon analiza e 

perllogaritjes se ofertes. 

 

7. “M.A.K. STUDIO” shpk & “P.C.S COMPANY” shpk               L01422017O & K91527021J 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Bashkimi I Operatoreve Ekonomik M.A.K STUDIO sh.p.k & P.C.S COMPANY sh.p.k skualifikohet nga ky 

tender per arsyet e poshteshenuara 

 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 Ky kusht nuk permbushet nga BOE: M.A.K STUDIO sh.p.k & P.C.S COMPANY 

sh.p.k pasi nuk eshte paraqitur analiza e perllogaritjes se ofertes sipas vkm nr. 354. 

 

8.             “MCE” sh.p.k.                                                                                   L72203065K 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

 

Operatori  Ekonomik MCE sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 Ky kusht nuk permbushet nga Operatori Ekonomik MCE shpk  pasi vlera e ofertes 

eshte me e ulet se fondi limit bazuar ne vkm nr 354 si edhe nuk eshte paraqitur analiza e 

perllogaritjes se ofertes sipas vkm nr. 354. 

 

9. PROGREEN sh.p.k & PALMA CONSTRUCTION sh.p.k & DGH TIRANA sh.p.k                                                                 

L01717030C 

          Emri i plotë i shoqërisë                           

           M11517040F & K66607001U & L66706004U 

         Numri i NIPT-t   

Bashkimi I Operatoreve Ekonomik   ProGreen shpk, DGH Tirana shpk, PALMA CONSTRUCTION  

skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara 

 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 



Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 Ky kusht nuk permbushet nga BOE ProGreen shpk, DGH Tirana shpk, PALMA 

CONSTRUCTION  mungon analiza e perllogaritjes se ofertes sipas vkm nr. 354. 

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogel se 20 % te vlerës 

së fondit limit të kontratës që po prokurohet. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës, si dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

 

 Ky kusht nuk permbushet nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomike. 

 Operatori ekonomik DGH (Per kontrate pune te ngjashme me Bashkine Lushnje mungon 

vertetimi per permbushjen me sukses te kontrates, per kontrate pune te ngjashme me 

Bashkine Lezhe nuk eshte e tre viteve te fundit). 

 Operatori ekonomik Palma (Per kontrate pune te  ngjashme me Ministrine e Shendetesise ka 

vetem formularin e vlersimit, ndersa me kontrate pune te ngjashme Me autoritetin Rrugor 

Shqiptar mungon vertetimi per permbushjen me sukses te kontrates). 

 

*  *  * 

 

Në zbatim të pikës 6, të nenit 82, të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, fituesi paraprak i procedurës së prokurimit me objekt Mbikqyrje 

punimesh per objektin “Rikonstruksion i rrjetit te linjes se furnizimit te ujesjellesit nga Impianti i Bovilles - Depo 

Maloku, Bashkia Kamez”, u përcaktua me shortin e datës 02.07.2024, pasi 3 (tre) nga operatorët ekonomikë të 

kualifikuar, kishin paraqitur ofertë ekonomike me të njëjtin çmim më të ulët, konkretisht vlera ishte : 1,239,416.70 

(Një milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë ) leke pa tvsh. Nga shorti i 

hedhur rezultoi ofertues i kualifikuar i pari, OE “REAN 95”shpk, me NUIS J61827043V. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “REAN 95”shpk   me nr Nipt: J61827043V,me 

Adresë:  TIRANE Rruga Musa Karapici,banesa numër 6 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,239,416.70 (Një 

milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë) leke pa tvsh 

 totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shpëtim LESKAJ 

ADMINISTRATORI 


